[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                           пгт Славянка

03.07.2023 г.                                                                                                    № 1029- па

Об        организации        и      проведении
акции по профилактике правонарушений
среди  детей  и подростков  «Мы в ответе
за свои поступки»

      В соответствии     с  Федеральным    законом      от   6    октября    2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа на 2023-2025 годы», утвержденной    постановлением    администрации      Хасанского        муниципального     района      от   14 сентября  2022 года № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]         1. Организовать   и   провести с 5 по 25 июля 2023 года   с несовершеннолетними гражданами  Хасанского муниципального    округа  акцию по профилактике правонарушений среди детей и подростков «Мы в ответе за свои поступки» (далее Акция).
         2.  Утвердить    Положение   об  организации  и проведении Акции (приложение).
         3. Управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации  Хасанского муниципального округа  (М.П. Горникова) организовать и провести Акцию совместно с МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа», отделом по работе с несовершеннолетними и защите их прав Хасанского муниципального округа, ОМВД России «Хасанский».
         4. Ведущему специалисту отдела по работе с  несовершеннолетними и защите их прав администрации Хасанского муниципального округа М.В.Тапеха                                       организовать присутствие детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, при проведении Акции.
         5. Начальнику отдела информационной политики, информатизации и информационной    безопасности     администрации   Хасанского    муниципального   округа  (М.А. Захаренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                             заместителя      главы     администрации     Хасанского     муниципального      округа И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                               И.В.Степанов

           Приложение
           к постановлению  администрации
           Хасанского муниципального округа
           от 03.07.2023_г. № 1029-па

Положение
об организации и проведении акции по профилактике правонарушений среди детей и подростков «Мы в ответе за свои поступки»

1. Общие положения

           1.1.  Настоящее положение определяет порядок и условия проведения акции «Мы в ответе за свои поступки» (далее - Акция), которая пройдет с 5 по 25 июля 2023 года.
    1.2.  Организатором Акции является администрация Хасанского муниципального округа совместно с  МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа», отделом по работе с несовершеннолетними и защите их прав Хасанского муниципального округа, ОМВД  России «Хасанский».

2. Цель Акции

           2.1. Сформировать представление о правонарушениях, познакомить с видами правонарушений;
           2.2. Закрепить знания учащихся  о  правах  ребёнка,  учить   применять   их  в
жизненных ситуациях;
           2.3.Воспитывать  отрицательное  отношение  к  нарушениям  норм морали и прав человека.

3. Задачи Акции
           Формировать у учащихся сознательное и ответственное отношение к вопросу личной и общественной безопасности.

4. Участники Акции
            В Акции участвуют  дети и подростки Хасанского муниципального округа. Количество участников – 500 человек.

                         5. Порядок проведения акции

            5.1. Акцию осуществляет администрация Хасанского муниципального округа совместно с  МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа», отделом по работе с несовершеннолетними и защите их прав Хасанского муниципального округа, ОМВД  России «Хасанский».
          5.2. В ходе Акции будут проведены беседы, информационные лекции с использованием наглядного материала, викторины и игры по профилактике правонарушений среди детей и подростков.

6. Дата, время и место  проведения акции

         6.1.  Акция проводится с 5 по 25 июля 2023 года с 11-00 до 12-00 час. в пришкольных лагерях Хасанского муниципального округа, конфенец-зале  администрации Хасанского муниципального округа.
image1.jpeg